
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

м, Ізмаїл

29 грудня 2023 року № 260/ВА-2023

Про затвердження плану роботи Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області 
на І квартал 2024 року

Відповідно до статей 6, 45 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» від 
09 квітня 1999 року №586-XIV, Регламенту Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області, затвердженого розпорядженням голови Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області від 12 вересня 2023 року №173/ВА-2023,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити план роботи Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області на І квартал 2024 року (додається).

2. Керівникам структурних підрозділів Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області та підрозділам її апарату забезпечити виконання плану 
роботи на І квартал 2024 року та до 20 квітня 2024 року інформувати відділ організаційного 
забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області про 
виконання заходів за поточний квартал.

3. Відділу організаційного забезпечення апарату (Щербина Л.Б.) узагальнити 
інформацію та до 25 квітня 2024 року поінформувати голову Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області про виконання плану роботи Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області за І квартал 2024 року.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 
заступника голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області та 
керівника апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Затверджено
Розпорядженням голови
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації 
від 29 грудня 2023 року
№ 260/ВА-2023

План роботи Ізмаїльської районної державної адміністрації 
на І квартал 2024 року

№
з/п

Зміст заходу Обґрунтування необхідності здійснення Термін 
виконання

Відповідальні 
виконавці

1. Засідання колегії районної державної адміністрації з розглядом питань:

1.1 Новели законодавства щодо розвитку 
громадянського суспільства
відповідно до Указу Президента 
України від 27.09.2021р. №487/2021 
«Про Національну стратегію сприяння 
розвитку громадянського суспільства в 
Україні на 2021-2026 роки»

Указ Президента України «Про Національну стратегію 
сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні 
на 2021-2026 роки»

Протягом 
кварталу

Зейналова Р.

1.2 Про підсумки роботи зі зверненнями 
громадян та про хід виконання Указу 
Президента України від 07.02.2008 
року №1-09/2008 в Ізмаїльській 
районній державній адміністрації 
протягом 2023 року.

Дотримання вимог Закону України “Про звернення громадян 
” №396/96 - ВР від 02.10.1996, Указу Президента України від 
07.02.2008 р. №109/2008

Протягом 
кварталу

Сілаєва Ж.

~2. Апаратні наради районної державної адміністрації з розглядом питань:

.2.1 Про стан виконавської дисципліни в 
структурних підрозділах
райдержадміністрації

Виконання доручення голови райдержадміністрації в порядку 
контролю

Кожної 
апаратної 

наради

Сілаєва Ж.
Пєнєва Н.



2

2.2 Про основні види кібератак в Україні Закон України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки 
України»

Січень Зейналова Р.

2.3 Щодо поширення в засобах масової 
інформації оперативної інформації про 
діяльність та рішень Ізмаїльської 
районної державної адміністрації

Закон України «Про порядок висвітлення діяльності 
органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування в Україні засобами масової інформації»

Січень Зейналова Р.

2.4 Стан надання адміністративних послуг 
соціального характеру в Ізмаїльському 
районі

Закону України від 06.09.2012 № 5203-VI «Про
адміністративні послуги» (зі змінами), розпорядження КМУ 
від 16.05.2014 № 523-р «Деякі питання надання 
адміністративних послуг через центри надання 
адміністративних послуг» (із змінами)

Січень
Грамма Г.

2.5 Про стан роботи щодо запобігання 
дитячий бездоглядності та
безпритульності, вчиненню дітьми 
правопорушень в Ізмаїльському районі

Реалізація державної політики з питань соціального захисту 
дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, 
вчиненню дітьми правопорушень

Січень Гончаренко О.

2.6 Про роботу центрів надання 
адміністративних послуг

Закон України «Про адміністративні послуги» Лютий Зейналова Р.

Соціальний захист внутрішньо 
переміщених осіб, які проживають в 
Ізмаїльському районі

Закону України від 20.10.2014 № 1706-VI ’’Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб”, постанова КМУ від 01.10.2014 № 
509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб»

Лютий Грамма Г.

2.7 Про стан виплати державних 
соціальних допомог в умовах воєнного 
стану в ізмаїльському районі

Постанова КМУ від 07.03.2022 № 214 «Про деякі питання надання 
державної соціальної допомоги на період введення воєнного 
стану»

Березень Грамма Г.

18 Про організацію відряджень
працівників райдержадміністрації

Доручення голови, керівника апарату райдержадміністрації Протягом 
кварталу

Крячко О.

- Про надання відпусток працівникам 
апарату та структурних підрозділів без 
статусу юридичної особи
райдержадміністрації

Виконання графіку відпусток Протягом 
кварталу

Крячко О.



з

3. Питання для розгляду в районній державній адміністрації та видання розпоряджень:

2.9 Про прийняття, переведення,
заохочення, звільнення, сумісництво 
державних службовців апарату та 
структурних підрозділів без статусу 
юридичної особи
райдержадміністрації

Виконання Закону України “Про державну службу” Протягом 
кварталу

Крячко 0.

3.1. Про затвердження графіку виїзних 
особистих прийомів громадян
керівництвом Ізмаїльської районної 
державної адміністрації на І квартал 
2024 року

Дотримання вимог Закону України “Про звернення 
громадян” №396/96 - ВР від 02.10.1996, Указу Президента 
України від 07.02.2008 р. №109/2008

ДоЗО 
березня

Шиманська Т.

3.2 Проект розпорядження голови
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації 
«Про внесення змін до районного 
бюджету «Про районний бюджет 
Ізмаїльського району Одеської області 
на 2024 рік»

Бюджетний Кодекс України, постанова Кабінету Міністрів 
№252 від 11 березня 2022 року

Протягом 
кварталу

Запорощенко О.М.

3.3 Підготовка розпоряджень про
влаштування дітей до ПС

3 метою здійснення захисту прав та законних інтересів дітей Протягом 
кварталу

Мусафір Н.
Юрінова О.

3.4 Підготовка проекту розпоряджень 
голови Ізмаїльської районної
державної (військової) адміністрації 
«Про розподіл субвенцій з місцевого 
бюджету»*

Ст. 13 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
постанова Кабінету Міністрів №252 від 11 березня 2022 року

Протягом 
кварталу

Запорощенко О.

3,5 Про створення комісії з інвентарізації 
реєстраційниї справ, переданих з 
реорганізованої Кілійської районної 
державної адміністрації

Доручення голови, керівника апарату Ізмаїльської районної 
державної адміністрації

Протягом 
кварталу

Зейналова Р.



4

4. Організаційна робота

3.6 Про роботу комісії з інвентаризації 
реєстраційних справ

Виконання графіку роботи комісії Протягом 
кварталу

Зейналова Р.

3.7 Про затвердження щорічного плану 
контролю за здійсненням органами 
місцевого самоврядування
Ізмаїльського району делегованих 
повноважень органів виконавчої влади

Ст. 143 Конституції України, статі 13, 28, 35, 39 Закону 
України “Про місцеві державні адміністрації”, згідно 
Порядку контролю за здійсненням органами місцевого 
самоврядування делегованих повноважень органів 
виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09 березня 1999 року № 339.

Січень Соколова Г.

3.8 Про перевірку здійснення органами 
місцевого самоврядування
Ізмаїльського району делегованих 
повноважень органів виконавчої влади

Ст. 143 Конституції України, статі 13, 28, 35, 39 Закону 
України “Про місцеві державні адміністрації-”, згідно 
Порядку контролю за здійсненням органами місцевого 
самоврядування делегованих повноважень органів 
виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09 березня 1999 року № 339

Протягом 
кварталу

Соколова Г.

4.1 Прийом звернень, скарг, пропозицій 
від громадян

Дотримання вимог Регламенту райдержадміністрації Щоденно Шиманська Т.

4.2 Формування справ поточного архіву 
райдержадміністрації(розпорядження з 
основної діяльності)

Дотримання вимог Інструкції з діловодства Перша декада 
кожного 
місяця

Сілаєва Ж.
Шиманська Т.
Пєнєва Н.

4.3 Проведення щотижневого моніторингу 
за станом виконання розпоряджень, 
доручень голів облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, контрольних 
документів

Виконання доручення голови райдержадміністрації Постійно Сілаєва Ж.
Шиманська Т.
Пєнєва Н.

4.4 Робота по оновленню інформації веб - 
сторінки Ізмаїльської райдерж
адміністрації (розділ - звернення)

Виконання розпорядження райдержадміністрації, дотримання 
вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації»

Протягом 
кварталу

Сілаєва Ж.
Шиманська Т.
Пєнєва Н.

4-5 Організація проведення особистого 
прийому громадян головою
райдержадміністрації

Дотримання вимог Закону України “Про звернення громадян” 
№396/96 - ВР від 02.10.1996, Указу Президента України від 
07.02.2008 р. №109/2008

Згідно 
окремого 
графіку

Сілаєва Ж.
Шиманська Т.
Пєнєва Н.



5

4.6 Перевірка та подання на погодження 
до ЕПК Держархіву Одеської області 
номенклатур справ та положено про 
експертну комісію з визначення 
цінності документів наступних
установ:
- Ізмаїльський державний

гуманітарний університет;
- КНП Саф’янівської сільської ради 

«Центральна районна лікарня»;
- ДП «Ізмаїльський морський 

торговельний порт»;
- Фінансове управління Ренійської 

міської ради;
- Відділ освіти Вилківської міської 

ради;
- Фінансовий відділ Вилківської 

міської ради;
- Відділ культури Вилківської 

міської ради;
- Служба у справах дітей Вилківської 

міської ради

Організація діловодства відповідно вимог ДСТУ, правил 
роботи архівних підрозділів органів державної влади та 
місцевого самоврядування

Лютий

Березень

Січень

Лютий

Січень

Січень

Лютий

Лютий

Волкова 0.
Патлатюк Є.
Безверхня В.

4.7

л
',1

Перевіряння відповідності складених 
описів справ постійного зберігання та 
особового складу упорядкованим 
дрку ментам:
- Саф’янська сільська рада;
- Відділ освіти Ренійської

райдержадміністрації;
- ДП «Ренійський морський

торговельний порт»;
- Відділ освіти Вилківської міської 

ради;

Основні правила роботи державних архівів України

Лютий 
Лютий

Березень

Лютий 
Березень

Волкова 0.
Патлатюк Є.
Безверхня В.



6

Фінансовий відділ Вилківської 
міської ради.
Складання висновків на упорядковані 
документи, подання на розгляд ЕПК 
Державного архіву для погодження

4.8 Прийняття на державне зберігання 
документів наступних установ:

- Фінансовий відділ Ізмаїльської 
районної державної адміністрації;

Відділ освіти Ренійської 
райдержадміністрації

Виконання Закону України від 13 грудня 2001 року № 2888- 
Ш “Про Національний архівний фонд та архівні установи" 
Основні правила роботи державних архівів України Січень

Березень

Волкова О.

4.9 Проведення експертизи цінності 
документів

Основні правила роботи державних архівів України Протягом 
кварталу

Волкова О.

4.10 Оформлення та подання річної 
фінансової та бюджетної звітності за 
2023 рік до Управління ДКСУ, 
Податкової інспекції

Відповідні накази Міністерства фінансів України Січень Шпилєва Т.

4.11 Проведення роботи з укладання 
договорів з фінансово-господарської 
діяльності на 2024 рік

Цивільний кодекс України Січень Волкова О.
Шпилєва Т.

4.12 Підготовка документів щодо
бронювання ВЗ

Керівні документи з питань мобілізації Січень - 
березень

Дмитрієв Е.

4.13 Координація взаємодії апарату та 
структурних підрозділів Ізмаїльської 
районної державної адміністрації з 
питань?, інформаційно-комунікаційних 
технологій

Положення про сектор цифрового розвитку та з питань 
організації діяльності центрів надання адміністративних 
послуг

Протягом 
кварталу

Зейналова Р.
Погребний О.

4.14
«я•*> *
і

Координація діяльності центрів 
надання адміністративних послуг, що 
функціонують на території
Ізмаїльського району

Положення про сектор цифрового розвитку та з питань 
організації діяльності центрів надання адміністративних 
послуг

Протягом 
кварталу

Зейналова Р.

4.15 Робота з інвентаризації реєстраційних 
справ

Розпорядження голови Ізмаїльської районної державної 
адміністрації від 09 серпня 2022 року №94/ВА-2022

Протягом 
кварталу

Зейналова Р.



7

4.16 Розгляд та перевірка відомостей, які 
надаються до відділу ведення 
Державного реєстру виборців для 
здійснення щомісячного поновлення 
персональних даних Реєстру:

Ізмаїльським, Кілійським,
Ренійським, Арцизьким
відділами ГУ ДМС України в 
Одеській області;

- командирами військових
частин, розташованих на 
території Ізмаїльського району; 
Ізмаїльським, Кілійським,
Ренійським судами;

- органами реєстрації
територіальних громад
Ізмаїльського району;

- сільськими, міськими,
селищним головами;

- закладами охорони здоров’я, 
розташованими на території 
Ізмаїльського району;

- управлінням соціального
захисту населення Ізмаїльської 
райдержадміністрації

Виконання Закону України «Про Державний реєстр 
виборців»

Січень- 
березень

Колесніченко Ю.
Тірон А.

4.17;
ri •

Координація роботи установ, які 
відповідно до ЗУ «Про Державний 
реєстр виборців» подають відомості 
про виборців, надання методичної 
допомоги

У разі необхідності Січень- 
березень

Колесніченко Ю.
Тірон А.

-4.18 Проведення засідання спостережної 
комісії при Ізмаїльській районній

Закон України від 17.03.2011 №3160-VI «Про соціальну 
адаптацію осіб, які відбувають чи відбули покарання у виді 
обмеження волі або позбавлення волі на певний строк»,

Січень Спеціалісти 
відділу підтримки 
сім’ї та



8

державній адміністрації Одеської 
області

постанова КМУ від 01.04. 2004 № 429 “Про затвердження 
положень про спостережні комісії та піклувальні ради при 
спеціальних виховних установах»

координації 
надання 
соціальних послуг 
УСЗН

4.19 Проведення моніторингу перебування 
внутрішньо переміщених осіб в 
територіальних громадах Ізмаїльського 
району та вільних місць для 
розміщення внутрішньо переміщених 
осіб

Закон України від 20.10.2014 № 1706-VI "Про забезпечення 
прав і свобод внутрішньо переміщених осіб", постанова КМУ 
від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених 
осіб»

Протягом 
кварталу

Спеціалісти 
відділу взаємодії з 
територіальними 
громадами з
питань 
внутрішньо 
переміщених осіб 
УСЗН

4.20 Забезпечення оздоровлення окремих 
категорій дітей Ізмаїльського району 
відповідно до чинного законодавства в 
дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку

Закон України від 04.09.2008 № 375-VI «Про оздоровлення 
дітей та відпочинок дітей», постанова КМУ від 16.06.2023 № 
606 «Про внесення змін до пункту 3 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для організації 
оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої 
уваги та підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних 
підприємств “Міжнародний дитячий центр “Артек”, 
“Український дитячий центр “Молода гвардія” і в дитячих 
закладах вищої категорії, що містяться в Державному реєстрі 
майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку»

Протягом 
кварталу

Спеціалісти 
відділу підтримки 
сім’ї та
координації 
надання 
соціальних послуг 
УСЗН

4.21

*

Прийом заяв від уповноважених осіб 
ЦНАПів територіальних громад на 
призначення всіх видів державних 
соціальних допомог

1 u ~

Закони України від 21.11.1992 № 1768-ХІІ «Про державну 
допомогу сім’ям з дітьми», від 01.06.2000 № 1768-ІП «Про 
державну допомогу малозабезпеченим сім’ям», від 16.11.2000 
№ 2109-ІП «Про державну соціальну допомогу особам з 
інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», від 
18.05.2004 № 1727-IV «Про державну соціальну допомогу 
особам, які не мають права на пенсію та особам з 
інвалідністю», Постанов КМУ від 26.07.1996 № 832 «Про 
щомісячну компенсацію особам, які доглядають за особами з 
інвалідністю 1 гр., та престарілими, які досягли 80-річного 
віку », від 02.08.2000 № 1192 «Про надання щомісячної

Протягом 
кварталу

Спеціалісти 
відділів з питань 
призначення та 
виплати 
державних 
соціальних 
допомог УСЗН 
Ізмаїльської РДА



9

грошової допомоги малозабезпеченій особі, яка проживає 
разом з особою з інвалідністю І чи іншої групи внаслідок 
психічного розладу, який за висновком лікарської комісії 
медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, 
на догляд за ним», від 22.02.2006 № 189 «Про затвердження 
Порядку призначення та виплати тимчасової державної 
допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, 
не мають можливості утримувати дитину або місце 
проживання їх невідоме»

4.22 Збір, узагальнення та аналіз інформації 
щодо стану проходження
опалювального сезону 2023-2024 років

Розпорядження Одеської обласної державної адміністрації від 
24.10.2023 № 880/А-2023 «Питання опалювального сезону 
2023-2024 років у населених пунктах Одеської області»

Протягом 
кварталу

Негой І.
Артеменко Г.

4.23 Проведення моніторингу тарифів на 
комунальні послуги та показників 
діяльності підприємств житлово- 
комунального господарства громад 
Ізмаїльського району

Лист Департаменту систем життєзабезпечення та 
енергоефективності Одеської обласної державної 
адміністрації від 12.04.2023 № 739/04/02/02-09/10295

Протягом 
кварталу

Негой І.А.
Артеменко Г.О.

4.24 Збір даних та узагальнення інформації 
щодо руйнувань та пошкоджень 
об’єктів внаслідок збройної агресії 
російської федерації проти України.

На виконання резолюції голови (начальника) Одеської 
обласної державної (військової) адміністрації від 25.08.2023 
№ 8827/01-10/1/1-23

Протягом 
кварталу

Негой І.

4.25 Проведення засідання комісії з питань 
дотримання законодавства про працю

Постанова Кабінету Міністрів України «Про порядок 
здійснення державного контролю за додержанням 
законодавства про працю від 26 квітня 2017 р. № 295

Протягом 
кварталу

Мінюк О.
Георгієва І.

4.26

ti і4'
< A

Консультативна та методологічна 
допомога керівникам підприємств, 
установ^ 'організацій, закладів та 
громадян щодо питань, що належать до 
компетенції Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації 
Одеської області, в межах повноважень

Виконання Закону України «Про звернення громадян», «Про 
доступ до публічної інформації»

Протягом 
кварталу

Мінюк О.
Георгієва І.



10

4.27 Моніторинг рівня наповнення озер та 
р. Дунай на території Ізмаїльського 
району Одеської області

Земельний кодекс України Протягом 
кварталу

Мінюк О.
Георгієва І.

4.28 Забезпечення прийому та перевірки 
звітів за 2023 рік про виконання 
кошторисів витрат бюджетних установ 
району

Положення відділу фінансів Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації
Ст.80 Бюджетного Кодексу України

Протягом 
кварталу

Запорощенко О.

4.29 Надання інформації до Департаменту 
фінансів Одеської облдерж
адміністрації щомісячної інформації в 
ABC «Місцеві бюджети» в підсистемі 
«Соціальні виплати»

Ст.80 Бюджетного Кодексу України Протягом 
кварталу

Клименко І.

4.30 Надання інформації щодо обсягу 
коштів передбачених в бюджеті 
розвитку та пооб’єктний розподіл по
Ізмаїльському району за 2023 рік

Ст.80 Бюджетного Кодексу України Протягом 
кварталу

Запорощенко О.

4.31 Проведення публічних закупівель в 
системі Prozorro

Закон України «Про публічні закупівлі», ПКМУ №1178 від 
12.10.2022 року, Положення відділу фінансів Ізмаїльської 
районної державної (військової) адміністрації

Протягом 
кварталу

Дакі Л.
Запорощенко О.

4.32 Надання інформації щодо виконання 
доходно! та видаткової частин 
бюджету по ОТГ Ізмаїльського району

Ст.78 Бюджетного Кодексу України Щомісячно Клименко І.

4.33 Організація та проведення апаратних 
нарад, ведення їх протоколів при голові 
райдержадміністрації

Згідно Регламенту райдержадміністрації Згідно 
окремого 
графіку

Клопот В.М.
Щербина Л.Б.
Пєнєва Н.Д.

4.34 Перегляд стажу державних службовців Виконання Закону України «Про державну службу» Щомісячно Крячко О.________
4.35- Перегляд та присвоєння чергових рангів 

державних службовців
Постанова Кабінету Міністрів України № 306 від 20.04.2016 р. 
«Питання присвоєння рангів державних службовців та 
співвідношення між рангами державних службовців і рангами 
посадових осіб місцевого самоврядування, військовими 
званнями, дипломатичними рангами та іншими спеціальними 
званнями»

Щомісячно Крячко О.



11

4.36 Підготовка пакетів документів для 
проведення перевірки, передбаченої 
Законом України «Про запобігання 
корупції»

Виконання Закону України «Про запобігання корупції» За 
необхідністю

Крячко О.

4.37 Проведення засідань дисциплінарної 
комісії Ізмаїльської
райдержадміністрації

Виконання Закону України «Про державну службу» За 
необхідністю

Крячко О.

4.38 Роз ’ яснення застосування
антикорупційного законодавства,
надання правових консультації з 
питань, що належать до компетенції 
головного спеціаліста з питань 
запобігання та виявлення корупції

Виконання Закону України «Про запобігання корупції» 
№1700-VII від 14.10.2014 р.

Постійно Вєтєва Н.

4.39 Розгляд звернень громадян,
громадських об’єднань, підприємств, 
установ, організацій з питань, що 
належать до компетенції головного 
спеціаліста з питань запобігання та 
виявлення корупції.

Виконання Закону України «Про запобігання корупції» 
№1700-VII від 14.10.2014 р., Закону України «Про звернення 
громадян», «Про доступ до публічної інформації».

За 
необхідністю

Вєтєва Н.

4.40 Надання допомоги у заповненні 
декларацій особи, уповноваженої на 
виконання функцій держави.

Виконання Закону України «Про запобігання корупції» №1700-VII 
від 14.10.2014 р. Типового положення про уповноважений 
підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення 
корупції, затвердженого наказом НАЗК № 277/21 від 27.05.2021 р.

Постійно Вєтєва Н.

4.41 Перевірка на відповідність
законодавству і міжнародним
договорам України проектів
розпоряджень та інших актів, що 
подаються на підпис голові районної 
державної адміністрації

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Протягом 
кварталу

Тіткова С.

4.42 Перевірка на відповідність
законодавству наказів керівника 
апарату

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Протягом 
кварталу

Тіткова С.

4.43 Проведення юридичної експертизи 
проектів розпоряджень, підготовлених

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Протягом 
кварталу

Тіткова С.



12

структурними підрозділами районної 
державної адміністрації

4.44 Роз ’ яснення застосування
законодавства, надання правових 
консультації з питань, що належать до 
компетенції районної державної 
адміністрації, а також за дорученням 
керівника апарату розгляд звернень 
громадян, звернення та запити 
народних депутатів України,
громадських об’ єднань, підприємств, 
установ, організацій з питань, що 
належать до компетенції юридичного 
сектору

Виконання Закону України «Про звернення громадян», «Про 
доступ до публічної інформації»

Протягом 
кварталу

Тіткова С.

4.45 Аналіз матеріалів, що надійшли від 
правоохоронних і контролюючих 
органів, результати позовної роботи, а 
також отримані за результатами 
перевірок, ревізій, інвентаризацій дані 
статистичної звітності, що
характеризують стан дотримання 
законності районною державною 
адміністрацією

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Протягом 
кварталу

Тіткова С.
Яворська А.

4.46 Організація роботи, пов’язаної з 
укладенням договорів, підготовка їх 
проектів (участь у їх підготовці) та 
здійснення заходів, спрямованих на 
виконання договірних зобов’язань, 
забезпечення захисту майнових прав і 
законних інтересів районної державної 
адміністрації

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

За 
необхідністю

Тіткова С.

4.47 Здійснення в установленому порядку 
представництва інтересів Ізмаїльської

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

За 
необхідністю

Тіткова С.
Яворська А.



13

районної державної адміністрації
Одеської області в судах

4.48 Проведення тендерно-правової
експертизи проектів нормативно- 
правових актів, які підлягають 
державній реєстрації, здійснення 
висновків за формою згідно з додатком 
2 до Порядку проведення тендерно- 
правової експертизи, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 листопада 2018 р. № 997

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Протягом 
кварталу

Тіткова С.

4.49 Моніторинг своєчасного оприлюднен
ня проектів рішень, рішень місцевих 
рад та їх виконкомів, відомостей 
поіменного голосування депутатів.
Складання аналітичних довідок по 
кожній громаді для інформування 
керівництва райдержадміністрації

Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про запобігання корупції», «Про інформацію»

Протягом 
кварталу

Соколова Г.
Сипко Т.

4.50 Складення орієнтовного плану- 
календарю заходів органів місцевого 
самоврядування Ізмаїльського району

Доручення голови райдержадміністрації, Положення про 
відділ забезпечення взаємодії з органами місцевого 
самоврядування райдержадміністрації

Січень - 
березень

Соколова Г.
Сипко Т.

4.51 Проведення засідання комісії з питань 
ТЕБ та НС райдержадміністрації

План роботи комісії ТЕБ та НС Протягом 
кварталу

Армеев Ю.
Ільчинський А.

4.52 Вивчення стану суспільно - політичної 
ситуації та проведення консультацій з 
громадськістю, роз’яснювальної роботи 
тощо; узагальнення громадської думки; 
- прогнозування суспільно-політичних 
процесів з метою участі у 
Стратегічному плануванні розвитку 
району та висвітлення у ЗМІ

Для реагування на актуальні питання суспільного життя та 
оцінки можливих наслідків прийнятих рішень

Протягом 
кварталу

Стадник Л.

4.53 Проведення системної
роз’яснювальної роботи з пріоритетних

Указу Президента України від 24.03.2012 р. №212 «Про
Стратегію державної політики сприяння розвитку

Протягом 
кварталу

Стадник Л.



14

питань державної політики на 
виконання Указу Президента України 
від 27.09.2021 р. №487/2021 «Про 
Національну стратегію сприяння 
розвитку громадянського суспільства в 
Україні на 2021 - 2026 роки», 
розпорядження КМУ від 29 вересня 
2010 року № 1912-р «Деякі питання 
удосконалення роз’яснювальної
роботи органами виконавчої влади»;
постанови КМУ від 3 листопада 2010 
року №996; розпоряджень та доручень 
голів ОДА, РДА, в т.ч. щодо 
інформування населення з теми 
децентралізації влади

громадянського суспільства в Україні та першочергові заходи 
щодо її реалізації», розпорядження КМУ від 29 вересня 2010 
року № 1912-р «Деякі питання удосконалення
роз’яснювальної роботи органами виконавчої влади», 
постанови КМУ від 3 листопада 2010 року №996, 
розпоряджень та доручень голів ОДА, РДА, в т.ч. щодо 
інформування населення з теми децентралізації влади

4.54 Підготовка та проведення засідань 
Громадської ради з питань взаємодії з 
громадськістю органів виконавчої 
влади та органів місцевого
самоврядування в Ізмаїльському районі 
(відповідно до орієнтовного плану)

3 метою розробки та впровадження спільних заходів, 
спрямованих на взаємодію органів влади з громадськістю для 
прийняття оптимальних рішень щодо соціально- 
економічного і культурного розвитку, забезпечення участі 
громадськості у формуванні та реалізації державної політики 
у районі

Протягом 
кварталу

Стадник Л.

4.55 Підготовка аналітичної довідки з 
резонансних подій та суспільно- 
політичної ситуації в районі

Для інформування облдержадміністрації та голови районної 
військової адміністрації

До 25 числа 
кожного 
місяця

Бежан Н.

4.56 Здійснення контролю за умовами 
проживання і виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування в прийомних сім’ях

3 метою захисту прав та інтересів дітей Протягом 
кварталу

Спеціалісти 
Служби у справах 
дітей

4.57 ф Індивідуальна робота з кандидатами в 
усиновлювачі, та прийомні батьки, 
надання консультативної допомоги

3 метою поширення сімейних форм виховання Протягом 
кварталу

Мусафір Н.
Юрінова О.

4.58 Підготовка документів щодо
тимчасового влаштування дітей до

3 метою захисту прав та законних інтересів дітей, які 
опинились в складних життєвих обставинах

Протягом 
кварталу

Гончаренко О.



15

центру соціально-психологічної
реабілітації служби у справах дітей 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації

4.59 Підготовка питань та участь в 
засіданнях комісії з питань захисту 
прав дитини райдержадміністрації

3 метою захисту прав та інтересів дітей Протягом 
кварталу

Спеціалісти 
Служби у справах 
дітей

5. Контрольна робота
5.1. Перевірка виконання Законів України:

5.1.1 «Про звернення громадян у 
виконкомах сільських (селищних) рад 
та структурних підрозділах
райдержадміністрації

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу (за 

окремим 
графіком)

Шиманська Т.

5.1.2 Підготовка проекту колективного 
договору Ізмаїльської районної
державної адміністрації

Виконання Кодексу законів про працю, Закону України 
«Про колективні договори і угоди»

Січень- 
березень

Крячко О.
Тіткова С.

5.1.3 Перевірка виконання законів України Виконання Закону України «Про засади державної 
антикорупційної політики на 2021-2025 роки» № 2322-ІХ 
від 20.06.2022 р.

Протягом 
кварталу

Вєтєва Н.

5.1.4

* Л

Проведення контрольних перевірок 
ведення діловодства, наявності та стану 
збереження документів НАФ в 
установах:

Відділ освіти молоді та спорту 
Вилківської міської ради;
Фінансовий відділ Вилківської 
міської ради;
Служба у справах дітей
Вилківської міської ради

Закон України “Про Національний архівний фонд та 
архівні установи“ від 13 грудня 2001 року № 2888-Ш

Лютий

Березень

Патлатюк Є.



16

5.1.5 Перевірка наявності та стану 
документів фондів:
- №141 Відділ культури і туризму 
Ізмаїльської райдержадміністрації;
- №124 Фонд з приватизації Кілійської 

міської ради;
- №118 Кілійська допоміжна школа- 

інтернат;
- №27 Кілійська районне лікарняне 
об’єднання (Кілійська центральна 
районна лікарня);

- № 133 Орлівська загальноосвітня 
школа 1-111 ступенів Ренійської 
районної ради»

План заходів щодо здійснення контролю за наявністю, 
станом і рухом документів НАФ на 2020-2024 роки

Лютий- 
березень

Волкова О.
Безверхня В.
Патлатюк Є.

5.1.6 Проведення тематичної перевірки 
ведення діловодства, наявності та стану 
упорядкування та збереження
документів НАФ в Саф’янівській 
сільській раді

Закон України “Про Національний архівний фонд та 
архівні установи44 від 13 грудня 2001 року № 2888-Ш

Лютий Волкова О.

5.1.7 Моніторинг дотримання вимог Закону 
України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» органами місцевого 
самоврядування району

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу

Соколова Г.
Сипко Т.

5.1.8 Моніторинг дотримання вимог Закону 
України «Про запобігання корупції» 

‘органами місцевого самоврядування 
району «

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу

Соколова Г.
Сипко Т.

5.1,9
Чй

Моніторинг виконання вимог Закону 
України «Про забезпечення
функціонування української мови як 
державної»

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу

Соколова Г.
Сипко Т.



17

5.1.20 Забезпечення та контроль дотримання 
вимог Закону України «Про Державний 
реєстр виборців»

Виконання Закону України «Про Державний реєстр 
виборців» Січень- 

березень

Колесніченко Ю.
Тірон А.

5.1.21 Забезпечення контролю з дотримання 
строків подання відомостей суб’єктами 
подання та відповідей на запити щодо 
перевірки персональних даних
виборців

Виконання Закону України «Про Державний реєстр 
виборців»

Січень- 
березень

Колесніченко Ю.
Тірон А.

5.1.22 Перевірка інформації щодо
поводження з відходами, які 
утворились у зв’язку з пошкодженням 
(руйнуванням) будівель та споруд, 
об’єктів незавершеного будівництва, 
об’єктів благоустрою внаслідок 
бойових дій

Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Порядку поводження з відходами, що утворились у зв’язку 
з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або 
проведенням робіт з ліквідації їх наслідків та внесення змін 
до деяких постанов Кабінету Міністрів України» від 27 
вересня 2022 р. № 1073_______________________________

Протягом 
кварталу

Мінюк О.

5.2. Перевірка виконання Указів Президента України:

5.2.1 Указ Президента України
від 7 лютого 2008 року №109/2008 
«Про першочергові заходи щодо 
забезпечення реалізації та гарантуван
ня конституційного права на звернення 
до органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування» у
виконкомах міських, сільської
фселигцної) рад та в структурних 
підрозділах райдержадміністрації

Контроль за виконанням зазначеного Указу Президента
України

Протягом 
кварталу 

(за окремим 
графіком)

Шиманська Т.

5.3. Перевірка виконання розпоряджень та постанов Кабінету Міністрів України:

5.311 Здійснення нагляду за додержанням 
норм чинного законодавства під час 
призначення та виплати пенсій 
органами Пенсійного фонду України

Закон України «Про загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування» від 09.07.2003 № 1058-IV (зі 
змінами), Порядок про здійснення нагляду за додержанням 
вимог законодавства під час призначення (перерахунку) та

Протягом 
кварталу

Спеціалісти відділу 
контролю за
наданням соціальної 
підтримки та



18

5.4. Виконання розпоряджень голови Одеської обласної державної адміністрації:

виплатою пенсій органами Пенсійного фонду України 
затверджений наказом Міністерства праці та соціальної 
політики від 10.01.2007 №4.

нагляду за
правильністю 
призначення 
(перерахунку) та
виплати пенсій
УСЗН

5.3.2 Призначення допомоги на
проживання внутрішньо переміще
ним особам, які зареєстровані в 
Ізмаїльському районі

Постанова КМУ від 20.03.2022 № 332 «Деякі питання 
виплати допомоги на проживання внутрішньо 
переміщеним особам (зі змінами), постанова КМУ від 
07.03.2022 № 214 „Деякі питання надання державної 
соціальної допомоги та пільг на період введення 
воєнного стану” (зі змінами).

Протягом 
кварталу

Спеціалісти відділів 
з питань
призначення та
виплати державних 
соціальних допомог 
УСЗН

5.3.3 Забезпечення проведення верифікації 
призначення державних соціальних 
допомог та допомоги на проживання 
внутрішньо переміщеним особам

Закон України від 03.12.2019 № 324-ІХ «Про верифікацію 
та моніторинг державних виплат», накази Міністерства 
фінансів України від 10.02.2022 № 57 «Про затвердження 
Методики верифікації державних виплат
малозабезпеченим сім’ям» та від 26.09.2022 № 298 «Про 
затвердження Методики верифікації державної допомоги 
сім’ям з дітьми»

Протягом 
кварталу

Спеціалісти відділів 
з питань
призначення та
виплати державних 
соціальних допомог 
У СЗН Ізмаїльської 
РДА

Пропозицій немає
5.5. Перевірки з інших питань

5.5.1 Участь у роботі засідання районної 
Протиепізоотичної комісії Рішення обласної ДНПК За 

необхідністю
Негой І.
Мінюк О.

Корівник апарату Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Валентина КЛОПОТ


